
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

-- NE b*e te dt' 23'08'2013' nenit l8

te Ligiit per Nd€rrim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 te Ligiit per Procedurdn e

;#til,#" oJ*iri"rative Nr.05/L-03 dt.2l .06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit per veteqeverisjen

Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.20()g, nenit l5 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtin€s Nr'110-391

dt. Z5.0Z.Z0I0, tjdhezimit Adrnnistrativ te MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 plr caktimin e

pr,cedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pEr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje

ir6nimi per kategorine e t-re dhe tE II-te te ndertimeve, dhe n€ baze te k6rkes€s 05 nr. 350102-

lgT62llg dt. 2g.01 .ZOlg, t€ pronarit Hyda Krasniqi nga Prishtina, rr. "llir Konusheci" P'N', per

caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, pdr

nd6rtimin e nddrteses rekreatil'e - sportive, n€ kuad€r t0 Bllokut urban "D2'l" t€ Ndryshirnit dhe

Plotesimit t6 Planit Rregullues tE lagies "Arb6ria 3", n6 Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes

s6 Prishtines, ne procedur€ administrative, me dat6 06.05.2019, merr k6td:

VENDIM
PiiR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit, Hyda Krasniqi nga Prishtina, sipas kerkesEs 05 nr'

350102-19762119 dt. Zg.Ol.ZOlg, per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektin kryesor per

nddrtimin e nd€rtes6s rekreative - siortive, me etazhitet 2B+S+P+1, n€ kuaddr te Bllokut urban o'D2'1"

te Ndryshimit dhe plot6simit tE Planit Rregullues td lagies "Arb6ria 3", konkretisht nd kuader td

parcelave kadastrale nt.7182-3 ZK Prishtind'

II. Lokacioni i parcelave kadastrale tE lartcekura, per td cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve t0 planifikimit hapesinor, p€rfshihet nE kuad€r tE:

Ndryshimit dhe Plot€simit te Planit Rregullues tE lagles "ArbEria 3", miratuar me Vendimin e

Kuvendit tE Komunes se Prishtines 01. nr. 035- 94056, mC 4 maj 2015' dhe kjo zonE 0sht0 e

planifikuar me destinim "sport dhe rekreim"'

III. Gjendja ekzistuese e iokaoionit - parcel€s kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale' faktike

dhe dokumenteve t0 planifikimit hap6sinor, Eshte:

o Numri, sipdrfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parcelds kadastrale, EshtE:

- nr. itBZ-3, me S:3000m2, me pronar HydaKrasniqi, "ArE e klasit 3;

Siperfaqia totale S: 3000m'z.

o E drejta pron€sore-juridike Eshte private, nE baz€ tE kopjes sd planit dhe certifikates se njdsise

kadastrale;
o Bazuar n6 certifikat€n e njesise kadastrale, parcela kadastrale nt.7182'3 eshte toke bujq€sore e

klasit 3;
o NE kuader te parceles kadastrale nr.7182-3 ZK PrishtinE, nuk ka nd€rtesa te nd6rtuara;

. iishte tok€ urbane, me infrastrukturE: nug6, ujE, kanalizim, elektrike, etj.;

e Terreni ka pjerrtesi td konsiderueshme nga drejtimijug kah veriu, me disnivel -3'0m';
o easja ekzistuese e parcelave kadastrale dsht€ pdrmes rrug6s sE planifikuar e cila rruge Eshte edhe

mrgE ekzistuese;
o parcela kadastrale e lartcekur shtrihet nE bllokun urban "D2.1" dhe pjeserisht ne rrugd tE

planifikuar t0 Ndryshimit tihe Plot€simit tE Planit Rregullues t€ lagies "Arb€ria 3";

r N€ kuaddr t6 perimetrit prej 50m' td parcelave kadastrale, pdrfshihen nd€rtesa afariste, parcela td

pa nd€rtuara;
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r v ' r\usflrer noerrlmore per nartlmln e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor, per
rregullimin e hapdsires dhe realizimin-nd€rtimin e nd€rtesds shum€ rekrative I sp'ortire, nd maaei te
Bllokut urban "D2.1", td Ndryshimit dhe Plot€simit te Planit Rregullues te lagfes.,r\rberia 3,,,bazuar
nE parametrat urban t€ planit, jane:

o organizimi me qasje nd kompleks, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nddrteses, n€ raport me
vijen rregulluese dhe atd nddrtimore, distanca e ndertes€s nga kufiri i parcelave, rrug6t e
planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hap€sires, t€ jene n6 tdr€si sipas
prezantimit grafik te p€rshkruar ne Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane,', Lashkangjitur k'etij
vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Parcela kadastrale me sipdrfaqen e trajtuar, p€r realizimin e ndertesds rekreative - sportive,
konkretisht parcela e trajtuar brenda vijds rresulluese. eshte:- nr.7l82-3, me S:2823m2;

Sip6rfaqe totale 5=2823m2;
. o Me keto kushte ndertimore, nE kuaddr t€ parcel€s nd€rtimore, planifikohet te realizohet/nd€rtohet

nd€rtesa rekrative-sportive, me siperfaqe ndertimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, si n€ vijim:

S:6204m2 /1974m2, mbitoke + 4230m2, n6n tokd/
Etazhitet: 2B+S+p+ I ,

o Destinimi i shfrytezimit te ndertes€s, sipas planit rregullues, t6 jete p6r "sport dhe rekreim,, , si, si
dhe me hap€sira pdrcjell€se, si: kthina teknike, depo, hapesirite-garazheve, terrene te jashtme
sportive etj.(sipas projekt propozimit td prezantuar);

o Etazhiteti maksimal ilejuar, sipas planit rregullues, eshte p+1, kurse ipropozuar dhe imiratuar
eshte 2B+s+P+l;

r Koeficienti i shfrytEzimit maksimal t€ parcelEs nd€rtimore- brenda vij€s rregulluese (lSHp), sipas
Ndryshimit dhe Plot€simit te Planit fuegullues td lagjes "Arbdria 3;',periendosjen. nje.t"re,
ne baz€-gabaritit ne perdhese, esht6 max.20o/o, dhe kjo siperfaqe piir k6td nd6rtese, iuhet t6 jet€:

Parcela nddrtimore - Blloku nD2.l"
S : 2823 x 0.2:564.60 m2; I lejuar sipas planit rregullues /

S= 564.00m2; /sipas projekt propozimiti
o Koeficienti i shfrytdzimit maksimal i parcelds nd€rtimore pdr n€ntoke (ISHPN), sipas Ndryshimit

dhe Plotesimit te Planit Rregullues tE lagjes "Arb€ria 3;', per vendoijen e nderteses nE baz1 -
gabarit t€ bodrumit, eshte max.80%o, dhe kjo sip€rfaqe per kete nddrtese, duhet te.jet€:

Parcela nd6rtimore - Blloku "D2.1,
S = 2823 x 0.8=2258 .40m2; / lejuar sipas planit rregullues/
S :1692.00m2; /sipas projekt propozimit /

r Koeficienti i shfrytEzimit maksimal i parcelEs nd6rtimore pdr sip€rfaqet gjelberuese (ISHGJ) 6sht6
min 60%o, sipas planit rregullues, me gjelberim td lart6 dhe t€ ,tte, ri dhi hapesira td organizuara
p€r sport dhe rekreacion, dhe kjo sipdrfaqe p6r k€t€ kompleks, duhet te jet€:

Parcela nd6rtimore - Blloku nD2.l,
S : 2823 x 0.6:1693.80m2; / lejuar sipas planit rregullues/

o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, distanca minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale - parceles
ndeftimore, eshte 0.75H. Te fasadat an6sore, ku ka kthina sekondare, si: banja, wc, depo, shkall6
dhe garazhe, distanca minimale eshtE 0.25H, dhe me marr€veshje t€ fqinjeve, kjo distanc€ mundet
me qen0 0' Distanca minimale e bodrumit nga parcela fqinje duhet te 3ete .ir.t.S m dhe me
rnarrdveshje t€ fqinj€ve, kjo distanc€ mundet me qene 0;

t Bazuar nE nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit td Komunes s€ prishtinds dt.14.0g.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.031-185481, pEr shkaqe tE kursimit dhe efigienc€s s€ energjis6,
siperfaqja qd zE shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n6 kalkulimin e sip€rfaqi s6
pdrgf ithshme ndertimore e as n6 kalkulimin pdr taksd t€ lejes nd€rtimore;
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o Dalja me streh6, konzoll6 apo ballkon mund tE jete max.l .2m' nga vija ndOrtimore, konzollat mE

t6 m6dha se 1.2 m nuk mund td kalojne vij6n nd6rtimore, ato duhet tC vendosen brenda saj;

o Qasja n€ kompleks tE jete nga rruga e planifikuar e planit rregullues, td prezantuar n€ Planin e

situacionit - "zgiidhjen urbane" t0 kompleksit;
o parkimi dhe garazhimi per ndertesat n€ bllokun urbanistik duhet t€ jenE: Staf IVP/I pun6tor,

banor€ lVp/5-10 garderoba, biciktleta 1.8m}ll bicikletc. Parkimi i jashtem mund t€ planifikohet

brenda vijes rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin ptei 60% p$r gjelb€rim;

. Kompleksi te organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, nuget, shtigiet, trotuaret, tenenet

sportive, etj.;
o N€ kuad€r t€ kompleksit t€ parashihet hapdsira pdr vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, td jetd me materiale

bashkekohore dhe ,. rnu.u t€ efigiencds sd energiisd, dhe ti pdrshtatet destinimit tE ndertesave td

planifikuara;
. zgs\dhiae kulmit duhet t€ projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qd t€ jete ne harmoni me projektin

artcitektonik dhe uji i streheve duhet t€ derdhet brenda parcelds nddrtimore.

V. Ndarja i parcelimi i parceles kadastrale nr. 7182-3 ZK Prishtine, do tE realizohet sipas parceles

nd6rtimoie, ti pdrcaktuar me l'ij6n rregulluese dhe rrug€n e planifikuar tE Blloku urban "D2.l" tE

planit rregullues urban, bazuar ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbane".

Duke u bazuar ne dokumentin e planifikimit hapdsinor, pdrkatesisht Ndryshimi dhe Plot6simi i

planit Rregullues te lagjes "Arberia 3", i miratuarme Vendimin e KK Prishtin€s me nr.0l' nr' 035-

g4}56,me + ma; 2015, ku sipas ketij plani, kjo pjes€ e parceles kadastrale shtrihet n€ profilin e rrugds s€

planifikuar, dhe duke u bazuar nE Nenin 11, pika 11.2.ft Ligjit per Tok6n Bujqdsore Ligii Nr' 02lL-26,

ihuh"t, citaj: "Nderrimi i destinimit ft toies buiqdsore mund te behil vercm nd paitim me planin e

rregullimit hapdsinor dhe dispozitat tjera t€ pdrcoktuara me Lig ", andaj, pjesd e mbetur e parcele s ne

,ipErAq" prej l77n2,e cila shtrihet nd rruge t€ planifikuar,para aplikimit p€r leje nddrtimi, duhet ti

nddrrohet destinimi nga ai "ArE e Klasit 3", nE at6 "rrugd".
Andaj, kjo dre]tori jep fElqnr{ p€r ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit t€

situacionit -;.rgli.lhlrurbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet

bazuar ne pelqimin e pershkruar n€ kdte paragraf, e icili do t€ shdrbejd si baz6 p6r evidentimin nE

regjistrin kadastral, tE ketyre ndryshimeve.
pricedura e ndarjes se parcelal'e tE behet para aplikimit per leje ndErtimore, n€ Drejtorine e Kadastrit

t6 Komun€s sE Prishtines, sipas kdtyre kushteve ndertimore dhe me kdrkes€ td pronareve dhe

investitorit, duke u bazuar edhl ne Plani i situacionit - "zgsidhja urbane" dhe manualin e ndarjes se

parcelave, punuar nga gieometri i licencuar, i cili eshte pjese pErber6se e k€tij vendimi pEr caktimin e

kushteve ndErtimore.
VI. Kvcia n€ infrastruktur€ - marrja e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me

upti@likimnevojitetprezantimiidokumentacionit,mep6rcaktimtevendeve
p'er kygje ne rri"t.t pe.kuter., dordzuar vegantd n€ cD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj0sisE kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE p6rb6rEse e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen n€

ortofoto td lokacionit me hap€sirdn ndErtuese;

o pershkrimin teknik t6 objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshEm pdr elektrike dhe uje).

Kyqja n€ infrastrukture per ngrohje qendrore tE b6het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

fusnteve detale dhe pelqimit pEr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh'a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni nddriimor - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me p6rgatitje tE larte

p,of",ffi6rkat€sepersecilEnfaz€teprojektit,dukeubazuarndkushtet
nd€rtimore te caktuara ne pik6n lv., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normal

minimale teknike pdr nddrtesat e banimit ie baihkeprondsi ", te MMPH nr.03/2016 dt.04.11.2016,

bazuar n€ UA nr.3312007 per kushtet teknike tE objekteve nddrtimore per qasjen e personave me aftEsi
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te Kurrzuara, norrnave rcKnxe per slgurl nga zJarrt sl dhe norrnave dhe standardeve tjera p€r projektim
te kEsaj kategorie tE nddrtesave, dhe t€ p€rmbajd:

o Lokacionin e parcel6s nddrtimore n€ kuadEr te zon€s;
r Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjerE n€ diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, nE p€rpjesE l:200,1:500 apo l:1000;
r Situacionin - Planin e Iokacionit l:200 ose l:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota tE lart€sisE, relative dhe absolute;
r Situacionin - "zgiidhja urbane" n€ p€rpjes6 l:200 ose l:500, me dimensione t€ sh6nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ me pozicionim t€ nddrtesave nd sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke p€rfshirE edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p€rdhese me kuota t€ sh€nuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik tE parcelds nd€rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim t€ ndertesave t€
projektuara dhe infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinativ rcOSbVenEf O t;

o Td giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pdrpjesd l:50, p€r nd€rtesat e projektuara, duke
perfshit€ edhe kuotat vertikale tC hyrjeve nd perdhese dhe etazlieve tjera, me kuoia t€ sh6nuara,
relative dhe absolute;

o PErshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogaritE puneve ndertimore dhe nddrtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne pdrpjese 1:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthetuiire, nl"

p€rshkrimin e materialit t€ dyerve dhe dritareve, n6 p€rpjes€ l:50;
o Projektin e organizimit td kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktures s€ nddrtimit-llogarin€ statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p6rcaktimin e vendit p€r kygje n6 rrjetin

energjetik te qltetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve td ujEsjellesit dhe kanalizimit, me pErcaktimin e vendit p€r kygje n€

njetin e qytetit;

' Projektin e instalimeve td makinerisE, me p6rcaktimin e vendit p6r kygje nd rrjetin e qytetit;
o Elaborati i"Organizmi dhe masat e sigurisd nd vend nddrtim", bazuar n€ Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t6 Komun6s sd prishtin€s;
o Elaboratin e fizikEs nd€rtimore dhe atE t€ mbrojtjes nga zhurma;
r Elaboratin gjeomekanik, nd baz€ tE analizave t€ terrenit;

VIII. Dokumentacioni nd6rtimor p6r Mflsat e mbroitcse nsa ziarri t6 hartohet nga ekipi me
pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim perkatds. Me apiitacionin p€r leje nJertimore te
dorezohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje t€ vegantd, i iili permes aktit p€rcjellos, do t€
procedohet nga kjo drejtori ne kompetencd t€ Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
ShpEtimit td Komun€s sE Prishtinds, pEr sigurimin e "Deklarat6" p6r Masat e mbrojdes igl zjani.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t€ pErmbaj€:

o Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D€shmind mbi pron€sin€ p6r parcelEn kadastrale/certifikaten e njesisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, te gjerE n€ diamet€r prej 50m', me nd6rtesa ekzistuese dhe

nd€rtesat e planifikuara, n€ p€rpjesd l:200, I :500 apo l:1000;
o Situacionin-"zglidhja urbane" n€ perpjese l:200 ose l:500, me pozicionim td nd6rtesave n€

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE p6rdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet nd€rtimore, t€ caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit t€ investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit rt€ mbrojtjes nga

zjani.
Dokumentacioni nd€rtimor p€r Leie Miedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me pergatitje t6

lartd profesionale dhe kualifikim p€rkat€s, dhe aplikimi te b€het ne Drejtorine e ptanintimit S'trategiik
dhe Zhvillimit te QEndruesh€m, nj€kohEsisht me aplikimin per leje nd6rtimore. Dokumentacioni i
pdrgatitur duhet tE p€rmbaj€:
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o Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ form€ tE shkruar dhe nj6 (1) ne forme

elektronike;
o CertifikatEn p0r regjistrimin e biznesit;

o Certifikat6n e nj6sis€ kadastrale dhe kopjen e planit'

IX. Pagesa e kornpensimit p6r nd€rrimin e destinimit t6 tok€s bujqosore - meqenese parcela

kadastrale nr.Tlgz-3 ZK prishiine, n€ baze t6 certifikat€s se nj€sis6 kadastrale, €shto e evidentuar me

lloj te shfryt6zimit tE parceles-tok€ bujqesore, me klasc tE kualitetit "ArE e klasit 3", kdrkohet qd

paiaprakisht t€ b€het pug.ru e kornpensimit per nd€rrimin e destinimit tE tok€s bujq€sore nC toke

ndeniror., konfonn nlnit t l, 13 dh; 14 te Ligiit nr. OZIL-26 pEr Tok€n BujqEsore dhe nenit 8, 9 dhe

l4 t€ Udhezimit Administrativ te MBpzHR Nr. 4l12006, per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore,

qE e rregullojn€ kdt€ fushd.^ 
Siperfaqja e tok6s bujqesore, t€ cil6s do ti nderrohet destinimi, do td pdrcaktohet bazuar ne

sip6rfaqen qiito tE ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgiidhja urbane", dhe e njEjta do td p6rfshij€

siperAq"n e parceles nd€rtimore (brenda vijds rregulluese), prej S:2823m'?' Kjo sip€rfaqe do te

regjistrohet si tok6 ndertimore, n€ iegjistrin kadastral, pas realizimit td pages€s se kompensimit pEr

nd6rrimin e destinimit tE tok€s bujqdsore,

Ky kompensim - pagese do ie realizohet ne Drejtorind e Kadastrit td Komun6s s€ Prishtinds, ne

faz1n ezhviilimit te piocedures administrative p6r marrjen e lejes nd€rtimore.
p€r pjes6n e parcelbs kadastrale nr. 7182-3 ZK Prishtind, td perfshire n€ rrugE t€ planifikuar n€

sipeifaqe prej l77m2,duke u bazuar ne dokumentin e planifikimit hap6sinor, p€rkatesisht Ndryshimit

dhe plot6simit te Planit Rregullues td lagjes "Arbdria 3", miratuar me Vendimin e Kuvendit te

Komunds sd prishtines 01. ni. 035- 94056, m6 a maj 2015, ku sipas ketij plani, kjo pjese e parceles

kadastrale shtrihet n6 profilin e rruges s€ planifikuar, dhe duke u bazuat n€ Nenin 11, pika ll'2'rc Ligiit

pdr Tok€n Bujq6sore LigiiNr. Oitl--Ze,-tttuhet, citoj: "Nd€ruimi i destinimit td tukas buiqdsore mund

ft behd vet€m nii pajtiil me planin e rregullimit hapdsinor dhe dispozitat tiera ft pArcaktuara me

Ligi", andaj, t<;o pjese 
" 

pur""le, nE siperfaqe prej 177m2, para aplikimit p6r leje ndErtimi, duhet ti

nddrrohet destinimi nga ai "Are e Klasit 3", n€ at€ "mtg6"'
X. Marr€veshja p6r infrastrukturE-bazuar n€ nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 p6rNdertim dhe n0

nenin 10 dhe 11 t€ ,,Rregullore mbi Taks€n administrative p6r dhdnien e lejes se ndertimit dhe Tarifen

p€r rregullimin e infrastruktures,, 0l nr.434l0l-oog4474ll7 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

investiireve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds se PrishtinEs, tc vlerEsoje nje

ngarkesd per te rimbursuar koston per krijimin, pErmiresimin, zgierimin apo riparimin e

irifrastruktur6s, dhe td arrije marreveshje p6r infiastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

per leje nd6rtimore t€ dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje td vegantE, i cili p€rmes aktit

per";ettes, do te procedohet, nga kjo drejtori, nC kompetence tE DrejtorisE sE Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit td Kontratave te Komunes sE Prishtines, per arritjen e kosaj marreveshjeje.

Dokumentacioni i p6rgatitur duhet tE pdrmbaj€:

o Ddshming mbi pron€sine p6r parcelen kadastraleicertifikaten e njdsisd kadastrale dhe kopjen e

planit (koPje);
. Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, te l0shuar nga

kjo drejtori;
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit tE kompanise investuese;

o Kontrat6n per bashkeinvestim (n€se 6shtd prezantuar ne kdrkesdn per leje nd€rtimore);

o Autorizimin p6r pgrfaqesim (nese 6sht6 prezantuar nE kdrkes6n e lejes nddrtimore);

. Kopjen e leternjoftimii te kerkuesit/ve (bashkdpronardve td parcelEs-ave dhe investitorit);

xI. pagesa e taks6s administrative pEr dhenien e lejes sd ndertimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e

densitetit td infrastruktures, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative p0r dhenien

e lejes se nddrtimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434101 - 0094474117

dt.Z4.O4.ZOl7 dhe bazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ perbcrese e

kerkeses pdr leje nd€rtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k6tij paragrafi, do t0 realizohet sipas

afatit kohor te percaktuar ne paragrafin 4 t€ nenit l6 te UA td MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017,

pas marrjes sd konfirmimit pdr pagese.
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ragesa e raKses aqmlnlsffatlve oo te llogantet edfie per rrenlmln e ndertimeve ekzistuese, nd kuad6r td
parcelave kadastrale, bazuar n€ giendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor tE atyre
nd€rtimeve, sipas pik6s 5.9 t€ nenit 5 tE rregullores sd lartcekur dhe vendimit pei te.limin e rr6nimit.
XII. Vlefshm6ria e vendimit pdr caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jete nje (lj 

'it, me mund€si td
vazhdimit pdr nj€ (1) vit det€r, nd rastet kur nuk ka nd€rruar giendja ekzistueie apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmdrisd.

Arsyetim

Pronari Hyda Krasniqi nga Prishtina, me k€rkesdn 05 nr. 350/02-19762/19 dt.Zg.Ol.z}l9, kane
kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtin€s, caktimin e kushteve nd6rtimoie p6r
hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, p6r ndertimin e nddrtes€s rekrative-sportive,
nd lokacionin e pershkruar nd paragrafin I. tE dispozitivit te vendimit p€r caktimin e kushteve
nddrtimore.
Me kdrkesd, pronar€t dhe investitori kan6 prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:

o Ddshmin€ mbi prondsin6 p€r parcelat kadastrale:nr.7lg2-3, ZK prishtin6;
o Projektin konceptual-projekti ideor dhe Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e ndertesds shum€

rekreativ€-sportive, tE hartuar nga "puka Design.,sh.p.k. nga prishtina;
o Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar "Geo Gaus,, sh.p.k., nga

Prishtina, me numEr t€ licenc€s 31, dhe dat6 t€ skadimit 04.02.2020;
o P€lqimin e dhdne nga Ejup Havolli dhe Muhamedali Havolli nd cildsin€ e pronar6ve t€ parcelave

2950-1, 2951-0, 2952-0, 2953-0 ZK Prishtin6, me an€ t€ cilit lejojn€ q€ Hyda Krasniqi, nd
cilEsind e pronarit t€ parcelds kadastrale nr.7182-3 ZK Prishtine, te ndertoj n6 dlstanc6 prel bb"*
na kufiri i parceles, td vdrtetuar te noteri Nysret A. Ahmeti LRP.Nr. l284l}Olg dt. Zt.03'.20t9;

o P€lqimin e dh€n€ nga "Kastrati" shpk nE cil€sin€ e pronarit t€ parcelave 7lB2-Z dhe 7l g2-4 ZK
Prishtin6, me an€ t€ cilit lejojn6 qd Hyda Krasniqi, nE cilesin6 e pronarit t€ parceles kadastrale nr.
7182-3 ZK Prishtine, te ndertoi nE distancd prej 60cm na kufiri i parcel6s, td v6rtetuar te noteri
Nysret A. Ahmeti LM.Nr. IZBS/2019 dt.21.03.2019;

o V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr t0 Hyda Krasniqi, nr.8954119 dt.14.01.2019, lgshuar
nga Drejtoria e Financave;

e FotokoPjen e pa vertetuar t6 autorizimit me an€ t€ cilit Hyda Krasniqi, autorizon Veton Sahiti, te
protokoluar te noteri Nysret A. Ahmet me LM.Nr . 0213/2019 dt. 21.01 .2019;

o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-let€rnjoftimit te pronarit;

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd Prishtinds, pas shqyrtimit td k€rkes€s 05 nr. 350/02-
19762119 dt. 28.01 .2019, dokumentacionit te prezantuar rne p.oua t€ bashkangf itura, konsultimit te
dokumenteve t€ planifikimit per hap€sir€n ku gjendet lokacioni Q.ldryshimit dhi ptotesimit t6 planit
Rregullues t€ lagjes "Arb€ria 3", miratuar me Vendimin e Kuvendit t'€ Komunes s6 prishtines 01. nr.
035- 94056, me 4 maj 2015), rregullativ€n ligjore nd fuqi nga ldmi iplanifikimit, ndertimit dhe i
procedurds sd p€rgjithshme administrative, projektit konceptual - projektit ideor, me planin e
situacionit - "zgjidhja urbane", ka konstatuar se:

Pas prezantimit te zgiidhjes urbane, Eshte bere kontrollimi i rrug€ve t€ prezantuara brenda
zgl idhjes urbane - projektit td lokacionit t€ prezantu ar, nga zyrtari ptirgiegiEs per komunikacion i k€saj
drejtori, me g 'rast i njejti ka konstatuar si nE vijim: Pas shiqimit te pripozimit tit situacionit td
zgiidhjes urbane td Hyda Krasniqi, logja Arbdria 3, Prishtiie, lidhir me kirkesdn pdr kushte
nderilmore ft lendes 05-350/02-19762/19 dt.28.01.2019, duke marrd parasyshd destitimin e zonris me
etazhitet mar P+1, dhe 

_me 
qendse hapdsira ruethohet nga ruugei katershiritore rlhe nuk jand td

parapara rntgd tjera nd kuad€r rc kesai zone, dhe nd pamundiisi td realizimit te kyqjes nd ndonjdrdn
prej rrugdve me kategori me ft ulet, lryqja per automjete na rrugdn eluistuese "fiaio Vilson",L cih
rrugd tshti e paraparii edhe me planin rregullues Arbdria 3, mund td pranohet si e rilld, po, qe tq,gio
duhet te aplikahet veftm me hyrje - dalje djathtas nga rrugo publike, iu i ndalohet kthimi *ojt^, pe,
shkak tti destinimit td nugds me viid te plote nd al<sin rrLtgor, ruugd knter shiritore dhe orpekieve tjero

Faqe 6 prej 7

Komua e Prislrtin€s
Drcjtoris c Urbanimit

Adresr: n. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, prishtine-Kosove
Telefotr: + 3E3 (0) 38 2Zt Z4Z

*nail: urbmizniprishtine@rks-gov.net



tii sigurise. Gjithashtu lqtgja duhet td respektoj shmangin e sai minimum 5.0m, nga fillimi i stacionit td

autibusdve, i cili stacion - yendndalje pdr autobus€ eshe i parapard sipas planit ne kbrc lokacion.

Gjerdsia e rrugds kaluese me qarkullim dy kahor pdrgiatd hapdsirave ft vend parkimeve t€ iashtme
dhe td brendshme nd garazha, tluhet td jetd minimum 5.5m. Ndryshime n€ rrug€ t€ planifikuar sa i

p1rket regjimit rc trafikut me q€llim td frnorizimit tA ndtrtes€s nuk duhet ft ketd. Kyqia duhet t€
'harmoniihet 

dhe ft pershtqtet me profilin e ruug\s sd plonifikuar edhe ni) kohdn kur realizohet ajo.

Bazuar nd konstatimet e mE siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligjit
p€r Nd€rtim Nr. 0,1/L-l l0 dt. 31.05.2012, nenin 2l te Ligiit p€r Planifikim HapEsinor Nr. 04lL-174 dt.

31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t6 uA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p6r percaktimin e

procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje

irenimi p6r kategorine . t-re dhe II-IE te nd6rtimeve", 6shtE p€rfunduar procedura e njoftimit publik

nga data 15.02.iA:J, deri mE 02.03.2019, andaj, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k0rkuesit

kin€ prezantuar tE giithd dokumentacionin e nevojshEm, se plani i situacionit - "zgjidhja urbane", i

proporuu. me projekt propozimin e ndeftesave, eshtE nE harmoni me destinimin e planit rregullues

urbanlPZHlJ-se/PZHK-elpdr at' hap€sird, si dhe nE harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane

plotesuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore pdr caktimin e kdtyre kushteve ndertimore.

i.lgu ru u cek me larte, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me nd6rtesa te planifikuara dhe hapesirat

pdrcjell6se, Situacioni i parcelei ndertimore me vijen rregullues dhe ndErtimore nga Plani Rregullues "

ilaryrt in1it dhe Plot6simit te Planit Rregullues tE lagjes "Arberia 3"" nE sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01 dhe dispozita gieodezik per ndarje te parcelEs'

Udh6zim juridik: Pala e pakeniqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kdsaj drejtorie

brenda afaiit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim tC k€tij vendimi. Bazuar ne

vlerdsimin nga kJo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ pdrcillet te organi epror - MMPH-ja.

Ky Vendimtstrio pergatitur n€ 7 (shtat6) kopje dhe i d€rgohet: K€rkuesit, Drejtoris€ se Kadastrit.

Diejtoris6 s6 planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te QdndrueshEm,2 kopje nd dosje td l€nd€s, kesaj

drejtorie dhe QendrEs pdr sh€rbim me qytetare.
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Republika e KosoYEs

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinds

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI'RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1
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Vija Rregullese sipas PRRU

t 75t1477.7 4 4724233.76

2 7511485.53 4724231".67

3 7511488.28 4724230.83

4 7511492.08 4774229. 49

5 75115c/,.23 4724221.64

6 7511509.69 4724218.68

7 7571577.N 4724215.61

8 7511524.5 g 4724213.18

Vija NdErtimore siPas PRRU

9 7511459.s5 4724228.22

10 7517490.38 4724217 .75

t\ 7511517.32 4724205.33

t2 7511451.89 4724734.62

Vilo Rregulluese sipoti PRRU

Vijo Nddrtimore slpos PRIU

Porcelol kodoslrole
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